

Komunikat Burmistrza Miasta Szczytno

Mając na względzie ogłoszony na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta Szczytno, proponuję następujące rozwiązania możliwe do zastosowania w obecnym stanie prawnym. Wyrażam nadzieję, że pomoc zaoferowana przez miasto Szczytno umożliwi dalsze funkcjonowanie, w tak trudnym okresie, lokalnym podmiotom gospodarczym.

Szczycieński Program Pomocowy „Miasto podaje rękę Przedsiębiorcom”

1. Najemcy lokali należących do miasta, prowadzący działalność, która została objęta zakazem wynikającym z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020r., poz. 491) zostaną zwolnieni z czynszu do 31 maja 2020r. Aby skorzystać z ww. zwolnienia konieczne będzie złożenie wniosku, który zostanie pozytywnie rozpatrzony po weryfikacji zgodności rodzaju działalności z tymi wymienionymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia.
2. Przedsiębiorcy, których działalność jest objęta zakazem wynikającym z ww. rozporządzenia i z tego powodu znaleźli się w trudnej sytuacji finansowej, na podstawie złożonego wniosku, będą mogli uzyskać ulgi w podatku od nieruchomości w postaci odroczenia lub rozłożenia na raty należności powstałych z tego tytułu do 31 maja 2020r. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe będzie umorzenie powstałych zaległości za ww. okres.
3. Będzie można skorzystać z odroczenia terminu płatności raty z tytułu opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.
4. Przedsiębiorcy, którzy zaprzestali działalności w wyniku ww. zakazu nie zapłacą za wywóz odpadów komunalnych – warunkiem jest złożenie odpowiedniej deklaracji do dnia 10 kwietnia 2020r.
5. Przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą niewymienioną w ww. rozporządzeniu, w uzasadnionych przypadkach mogą ubiegać się o udzielenie ulg, na zasadach określonych w pkt 1 – 4. Każdy złożony wniosek będzie rozpatrywany indywidualnie na zasadach określonych przepisami prawa.

Przedstawione propozycje to najbardziej potrzebne dla Przedsiębiorców rozwiązania związane z odroczeniem, rozłożeniem na raty i umorzeniem należności wobec miasta. Zrobię wszystko co w mojej mocy, by pomóc szczycieńskim Przedsiębiorcom, oczywiście w ramach obowiązujących przepisów prawnych. Niestety wiąże się to ze zmniejszonymi wpływami do budżetu miasta, co w konsekwencji będzie skutkowało ograniczeniem wcześniej zaplanowanych wydatków. Niemniej powyższe działania są konieczne aby w jak największym stopniu ograniczyć gospodarcze skutki epidemii i chronić miejsca pracy w naszym mieście.

Zdaję sobie sprawę, że czeka nas trudny okres – okres oszczędności i rozważań, bo najważniejsze jest obecnie zapewnienie mieszkańcom podstawowych potrzeb i realne wsparcie Przedsiębiorców. Apeluje również do wszystkich o ostrożność, odpowiedzialność i stosowanie się do zaleceń, bo od naszego zachowania zależy okres zmagania się z obecnymi problemami.

BURMISTRZ
Szczytno
M. Kozłowski

Komunikat z dnia 31-03-2020r.

dotyczący możliwości zastosowania ulg w spłacie zobowiązań podatkowych

Informuję, że obecne możliwości prawne w zakresie stosowania ulg w spłacie zobowiązań podatkowych to możliwość zastosowania na wniosek podatnika, niżej wymienionych ulg:

- 1) odroczenie bądź rozłożenie na raty zapłaty podatku, przed terminem jego płatności,
- 2) odroczenie terminu płatności bądź rozłożenie na raty zaległości podatkowej wraz z odsetkami,
- 3) umorzenie w całości lub w części zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę.

WAŻNE! Przepisy Ordynacji podatkowej w zakresie ulg w postaci umorzenia nie dają możliwości umorzenia podatku, w rozumieniu zaniechania jego poboru. Przewidują wyłącznie możliwość umorzenia zaległości podatkowych (czyli podatku, którego nie uregulowano w terminie płatności).

Mając na uwadze obecny wprowadzony *rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. 2020 poz. 491 z późn. zm.)* stan epidemii na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą, którzy z uwagi na jej zamknięcie znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji finansowej, w przypadku braku środków na uregulowanie należności z tytułu podatku od nieruchomości (w terminie do 15.04; 15.05; w tym II rata podatku do 15.05 w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą), będą mogli po terminie płatności składać wnioski o umorzenie powstałych zaległości. Należy podkreślić, że każdy złożony wniosek będzie traktowany indywidualnie.

Jednocześnie informuję, że ulgi podatkowe na rzecz podatnika prowadzącego działalność gospodarczą, co do zasady są udzielane w ramach pomocy de minimis (w zakresie i na zasadach określonych w obowiązujących aktach prawa wspólnotowego dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis).

Pragnę w tym miejscu wyjaśnić, że obecne przepisy obligują organ podatkowy do dokładnego i wszechstronnego zbadania stanu faktycznego w prowadzonym postępowaniu podatkowym, by stwierdzić, czy dana sytuacja faktyczna mieści się w zakresie przesłanki ważnego interesu wnioskodawcy lub interesu publicznego. Zasadą jest płacenie podatków, a umorzenie zaległości podatkowej może być zastosowane tylko wyjątkowo (a w takiej sytuacji obecnie się znajdujemy), gdyż w momencie zastosowania ulgi organ podatkowy rezygnuje z należnych mu dochodów. Należy również pamiętać o tym, iż umarzanie zaległości podatkowych, ma na celu wyłącznie złagodzenie skutków obciążeń podatkowych wobec osób, które w sposób nagły i nieprzewidziany nie mogą wywiązać się ze swych obowiązków podatkowych.

O wszelkich zmianach w powyższym zakresie będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej www.miastoszczytno.pl

BURMISTRZ
Mankowski
Ysztof Mankowski